
07.10.2025 жылғы ашық жиналыс нысанындағы қоғамдық тыңдаулардың хаттамасы 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін әкімшілік-аумақтық 

бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, 

облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің 

(ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының жергілікті атқарушы 

органының атауы: 

 «Ортадересін ауылы әкімінің аппараты» ММ 

 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы:  

Қарағанды облысы Ақтоғай ауданындағы «Пустынное кен орнына қызмет көрсететін 

Балқаш көлінде жағалаудағы су алғыштың құрылысы» жұмыс жобасының қоршаған ортаға 

әсері туралы есеп.  

(қаралатын жобалау құжаттардың толық, нақты атауы) 

 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны қорғау саласындағы 

уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың жергілікті 

атқарушы органының (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, 

аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық 

бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының атауы:  

«Қарағанды облысы бойынша Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу 

басқармасы» ММ, Қазақстан Республикасы Экология және табиғи ресурстар министрлігінің 

"Қоршаған ортаны қорғаудың ақпараттық-талдау орталығы" шаруашылық жүргізу 

құқығындағы республикалық мемлекеттік кәсіпорны.      

 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, 

Ортадересін ауылдық округі, Балқаш көлінің жағалауы. Географиялық координаттар: 

46.831976; 75.935662. 

     (көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық 

координаттары) 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-аумақтық бірліктердің 

атауы: Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Ортадересін ауылдық округі. 

(көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде оның аумағына әсер етуі мүмкін және 

аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі) 

 

6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері: «АК Алтыналмас» АҚ, БСН 

950640000810, Алматы қ., Бостандық ауданы, Республика алаңы, 15-үй, тел.: +7 775 590 5611,  

e-mail: symbat.zhaxylykov@altynalmas.kz. 

      (оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, 

электрондық пошталары, сайттары) 

7.  Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық экологиялық бағалау 

жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған сарапшылардың немесе мемлекеттік 

экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс 

деректері: «Сан-Саулет» ЖШС, БСН 091240004088, Көкшетау қ., Васильковский ықшам 

ауданы, 35-үй, 72-пәтер, тел.: +7 705 748 8200, e-mail: IrinaLug@yandex.ru 

      (оның ішінде нақты атауы, ведомстволық бағыныштылығы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, 

телефондары, факстары, электрондық пошталары, сайттары және басқа да ақпарат) 

mailto:symbat.zhaxylykov@altynalmas.kz
mailto:IrinaLug@yandex.ru


8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық жиналысы 

өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 

Қатысушыларды тіркеу басталған күн, уақыт: 07.10.2025 ж. сағат 14:30. 

Қоғамдық тыңдаулар басталатын уақыт: 07.10.2025 ж. сағат 15:00-де 

Өткізілген жері: Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Ортадересін ауылдық округі, 

Ақжайдақ 

стансасы (офлайн формат).       

Zoom платформасы арқылы бейнеконференция ұйымдастырылды.  

Қосылу сілтемесі:  

https://us05web.zoom.us/j/3589615312?pwd=SnbAHoqroVlxCb1hsILpXV0bSmSBrV.1, 

конференция идентификаторы: 358 961 5312, кіру коды: 1234567. 

(қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталу және 

аяқталу уақыты, тыңдаулар өткізілетін орынның толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық 

тыңдаулар ұзартылатын жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 

9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды өткізу шарттарын 

келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы органдары ұсынған жауап 

хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. Қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына 1-қосымшада ұсынылған. 

 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса 

беріледі. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 2 Қосымша. 

 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі жолдармен 

таратылды: 

       1) Ақпараттық жүйеде; Жобалық құжаттама порталда орналастырылған: 

https://ndbecology.gov.kz/,  жарияланған күні: 15.08.2025 ж. 

           2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми интернет-

ресурсында: Жергілікті атқарушы органның сайтында  

https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat/press/article/details/212213, жарияланған 

күні: 02.09.2025 ж.      (ресми интернет–ресурстардың атауы, сілтемелер және жарияланған 

күні). 

         3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, бұқаралық 

ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы бар аумақтың шегінде толық 

немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстың, республикалық 

маңызы бар қаланың, астананың) аумағында таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна 

арқылы бұқаралық ақпарат құралдарында:  

«Антенна в Казахстане» газеті № 35 (1466) 01.09.2025 ж. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 3-

қосымшада ұсынылған. 

      (газеттегі хабарландырудың атауын, нөмірін және жарияланған күнін көрсету, сондай-ақ 

газеттің сканерленген титулдық беті мен қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы 

хабарландыру берілген бетті қамтитын, сканерленген хабарландыруды қоса ұсыну) 

 

"Телерадиокомпания Жетісу" ЖШС телеарнасы: хабарландыру 22.08.2025 ж. телеарнаның 

эфирінде жарияланды (эфирлік анықтама 3 қосымшада қоса беріледі.).     

 (теле- немесе радиоарнаның атауын, хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле немесе 

радиоарнада жарияланған қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландырудың видео 

https://us05web.zoom.us/j/3589615312?pwd=SnbAHoqroVlxCb1hsILpXV0bSmSBrV.1


және аудиожазбасы бар электрондық жеткізгіш қоғамдық тыңдаулардың хаттамасына қоса тіркелуі 

(жариялануы) тиіс) 

      4) тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, ауылдардың, 

кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі жұртшылық үшін қолжетімді орындарда, 3 

дана хабарландыру ілінді: Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Ақжайдақ станциясы. 

Фотоматериалдар қоғамдық тыңдаулардың осы хаттамасына №5 Қосымшада қоса 

тіркелген. 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Хатшыны сайлау туралы – жобалаушы ұйымның өкілі, «Сан-Сәулет» ЖШС, Ширяева Н.: 

      «Құптап» дауыс бергендер - 18, «қарсы» - 0 чел., «қалыс қалғандар» - 0 чел. 

(«Құптап», «қарсы» және «қалыс қалған» қоғамдық тыңдауларға қатысушылар санын 

көрсету керек). 

 

Регламентті бекіту туралы: 

Баяндама – 10 минут 

Сұрақ-жауап. Барлық қатысушылар баяндамашыға сұрақтар қойып, жоба бойынша өз 

пікірін білдіре алады. Ұсынылған регламент – 15 минут. 

Қорытынды шығару және қоғамдық тыңдауларды жабу. Ұсынылған регламент – 5 минут. 

«Құптап» дауыс бергендер - 18, «қарсы» - 0 чел., «қалыс қалғандар» - 0 чел. 

(«Құптап», «қарсы» және «қалыс қалған» қоғамдық тыңдауларға қатысушылар санын көрсету 

керек). 

Қоғамдық тыңдаулар өтті деп танылды. 

 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 

«АК Алтыналмас» АҚ жобаның жетекші маманы, Жақсылықов С.  

(баяндамашының тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып отырған 

ұйымның атауы) 

 ««Пустынное» кен орнын сумен қамтамасыз ету үшін арналған Балқаш көлінің 

жағалауындағы су алу құрылғысын салу жобасы бойынша Қоршаған ортаға әсері туралы 

есептің нәтижелері жөніндегі баяндама». Беттер саны: баяндама – 3 бет, слайдтар – 3 парақ; 

файлдар мен плакаттар – жоқ. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар бойынша 

баяндама мәтіндері (таныстырылымдар) осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына №4 

Қосымшаға тіркелген. 

      (баяндаманың тақырыбы, беттердің, слайдтардың, файлдардың, плакаттардың, сызбалардың 

саны) 

14. Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-тармағына сәйкес 

жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу барысында айтылған барлық 

ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту және ұсыныс бойынша бастамашының жауаптары мен 

түсініктемелерін қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы 

жоқ ескертулер мен ұсыныстар кестеге "қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген 

белгімен енгізіледі. №5 Қосымшада ұсынылған. 

 

15.  Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың жоба және қаралатындардың сапасы туралы пікірі 

(негіздемесімен), құжаттардың, тыңдалған баяндамалардың толықтығы және оларды түсінудің 

қолжетімділігі тұрғысынан, оларды жақсарту бойынша ұсынымдар: 



  (тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілдігінің атауы ұйымдар, пікірлер мен 

ұсыныстар). Пікір білдірілген жоқ. 

 

 

16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының Әкімшілік рәсімдік-  

процестік кодексіне сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен мүмкін болады. 

 

17. Қоғамдық тыңдаулардың төрағасы: 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын ұйымның атауы, қолы, 

күні) 

 

18.  Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы: 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын ұйымның атауы, қолы, 

күні) 

 

https://adilet.zan.kz/kaz/docs/K2000000350#z1


Приложение 3.1.
к Правилам проведения 
общественных слушаний 

Форма письма-запроса от инициатора общественных слушаний на проведение общественных слушаний в местные исполнительные органы административно-
территориальных единиц (района, города)

исходящий номер: 25451535001, Дата: 15/08/2025

(регистрационные данные письма, исходящий номер, дата)

Информируем Вас о: Проведение оценки воздействия на окружающую среду (в том числе сопровождаемой оценкой трансграничных воздействий)

(наименование в соответствии с пунктом 12 настоящих Правил)

Будет осуществляться на следующей территории: Карагандинская область, Актогайский район, Ортадересинский с.о., с.Акжайдак (Деятельность не будет иметь воздействие на населенные пункты.
Общественные слушания проводятся в ближайшем населенном пункте. )

(территория воздействия, географические координаты участка)

Предоставляем перечень административно-территориальных единиц, на территорию которых может быть оказано воздействие, и на территории которых будут проведены общественные слушания: Будет
организована видеоконференция на платформе Zoom. Ссылка для подключения: https://us05web.zoom.us/j/3589615312?pwd=SnbAHoqroVlxCb1hsILpXV0bSmSBrV.1, идентификатор конференции: 358 961 5312, код
доступа: 1234567
Предмет общественных слушаний: Отчет о возможных воздействиях на окружающую среду к Рабочему проекту «Строительство берегового водозабора на озере Балхаш для обслуживания месторождения
„Пустынное“» в Актогайском районе Карагандинской области

(тема, название общественных слушаний, предмет общественных слушаний в обязательном случае должен содержать точное наименование, место осуществления, срок намечаемой деятельности и
наименование инициатора намечаемой деятельности

Просим согласовать нижеуказанные условия проведения общественных слушаний: Карагандинская область, Актогайский район, Ортадересинский с.о., с.Акжайдак, ж/д вокзал, зал ожидания, 07/10/2025 15:00

(место, дата и время начала проведения общественных слушаний)

Место проведения общественных слушаний в населенном (-ых) пункте (-ах) обосновано их ближайшим расположением к территории намечаемой деятельности (11 км).

Объявление о проведении общественных слушаний на казахском и русском языках будет распространено следующими способами: 
"Антенна в Казахстане" ; ТРК "Жетысу"

(наменование газеты, теле- и радиоканала, где будет размещено объявление)

ж/д станция Акжайдак - доска объявлений

(расположение мест, специально предназначенных для размещения печатных объявлений (доски объявлений)

 Просим также подтвердить наличие технической возможности организации видеоконференцсвязи в ходе проведения общественных слушаний.
 В соответствии с Экологическим кодексом Республики Казахстан и Правилами проведения общественных слушаний, общественные слушания проводятся под председательством представителя местного



исполнительного органа соответствующей административно-территориальной единицы (района, города). Местный исполнительный орган обеспечивает видео- и аудиозапись открытого собрания
общественных слушаний. Электронный носитель с видео- и аудиозаписью всего хода открытого собрания общественных слушаний с начала регистрации до закрытия общественных слушаний и подведением
итогов слушаний, подлежит приобщению (публикации) к протоколу общественных слушаний.
 В соответствии с требованиями законодательства просим обеспечить регистрацию участников общественных слушаний и видео- и аудиозапись общественных слушаний.»
Акционерное общество ""АК Алтыналмас"" (БИН: 950640000810), +7(705)7488200, symbat.zhaxylykov@altynalmas.kz,

Представитель: Луговых И.В., тел. 87057488200

Составитель отчета о возможных воздействиях : ТОО «Сан-Саулет»

(фамилия, имя и отчество (при наличии), должность, наименование организации представителем которой является, подпись, контактные данные инициатора общественных слушаний).



Приложение 3.
к Правилам проведения 
общественных слушаний 

Форма письма-ответа инициатору общественных слушаний от местных исполнительных органов административно-территориальных единиц (района, города) на
проведение общественных слушаний

исходящий номер: 25451535001, Дата: 19/08/2025

(регистрационные данные письма, исходящий номер, дата)

   «В ответ на Ваше письмо (исх. №25451535001, от 15/08/2025 (дата)) о согласовании предлагаемых Вами условий проведения общественных слушаний, сообщаем следующее:
   «Согласовываем проведение общественных слушаний по предмету Отчет о возможных воздействиях на окружающую среду к Рабочему проекту «Строительство берегового водозабора на озере Балхаш для
обслуживания месторождения „Пустынное“» в Актогайском районе Карагандинской области, в предлагаемую Вами 07/10/2025 15:00, Карагандинская область, Актогайский район, Ортадересинский с.о.,
с.Акжайдак, ж/д вокзал, зал ожидания(дату, место, время начала проведения общественных слушаний)»

(к причинам несогласования относятся: место проведения не относится к территории административно-территориальных единиц, на которую может быть оказано воздействие в результате
осуществления намечаемой деятельности; дата и время проведения выпадает на выходные и/или праздничные дни, нерабочее время. "Поддерживаем, предложенные Вами способы распространения
объявления о проведении общественных слушаний". или "Предлагаем дополнить (заменить) следующими способами, для более эффективного информирования общественности").

   «Подтверждаем наличие технической возможности организации видеоконференцсвязи в ходе проведения общественных слушаний».
    «Перечень заинтересованных государственных органов: 1. 2.»
Акционерное общество ""АК Алтыналмас"" (БИН: 950640000810), +7(705)7488200, symbat.zhaxylykov@altynalmas.kz,

Представитель: Луговых И.В., тел. 87057488200

Составитель отчета о возможных воздействиях: ТОО «Сан-Саулет»

(фамилия, имя и отчество (при наличии), должность, наименование организации представителем которой является, подпись, контактные данные инициатора общественных слушаний).
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«Алматы облысы, Іле ауданы, Асқар Тоқпанов а.о., Менде-
леев к-сі, 10 Л мекенжайы бойынша өндірістік база (бағала-
усыз)» жұмыс жобасына «Қоршаған ортаны қорғау» бөліміне 
қоғамдық талқылау нысанында қоғамдық тыңдаулар өткі-
зеді. Тапсырыс беруші: «Asar Building Mixes» ЖШС. Жоба 
бойынша құжаттама біріңғай экологиялық порталда орна-
ластырылған https://ndbecology.gov.kz/. Қоғамдық талқылау 
формасында өтетін қоғамдық тыңдаулар 05.09.2025 бастап 
5 жұмыс күн аралығында өтеді. ҚОҚБ əзірлеуші: «Turan» 
stroy project» ЖШС, тел. 8 701 724 1314.

ТОО «Asar Building Mixes» проводит общественные слу-
шания в форме публичных обсуждений по разделу «Охрана 
окружающей среды» к рабочему проекту «Производствен-
ная база по адресу: Алматинская обл., Илийский р-н, 
с.о. Аскар Токпанов, ул. Менделеева, уч. 10 Л (без сме-
ты)». Документация размещена на едином экологическом 
портале https://ndbecology.gov.kz/. Общественные слуша-
ния в форме публичных обсуждений состоятся в период 
05.09.2025 в течении 5 рабочих дней. Разработчик РООС: 
ТОО «Turan» stroy project», тел. 8 701 724 1314.

«Keruen plus» ЖШС 05.09.2025 жылдан бастап 5 жұмыс күні 
ішінде Ұлттық деректер банкінің қоршаған ортаның жай-күйі жəне 
ресурстарды сақтау порталында (https://ndbecology.gov.kz) 
«Қоршаған ортаны қорғау» бөлімінің «Полипропилен жəне 
поливинилхлорид құбырлары мен фитингтер шығаратын 
кəсіпорын», Алматы облысы, Талғар қаласы, Алаш көшесі, 5» 
жұмыс жобасы бойынша жария талқылау нысанында қоғам-
дық тыңдаулар өткізілетінін хабарлайды. Жобалық құжаттама 
пакетімен ескертулер мен ұсыныстар беру үшін жоғарыда 
көрсетілген порталда танысуға болады.

* * *
ТОО «Keruen plus» сообщает, что с 05.09.2025 года, в 
течении 5 рабочих дней, на портале Национального банка 
данных о состоянии окружающей среды и сохранении ресур-
сов (https://ndbecology.gov.kz) будут проводиться обществен-
ные слушания в форме публичного обсуждения по проекту 
«Охрана окружающей среды» для действующего объекта 
«Предприятие по производству полипропиленовых и поли-
винилхлоридных труб и фитингов», Алматинская область, 
г. Талгар, ул. Алаш 5. С пакетом проектной документации 
можно ознакомиться на вышеуказанном портале для предо-
ставления замечаний и предложений.

ПРИЕМ ОБЪЯВЛЕНИЙ ПО ТЕЛ. +7 705 335 6390

«АК Алтыналмас» АҚ 2025 жылғы 7 қазанда сағат 15:00-де 
Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы аумағында орналасқан 
«Пустынное» кен орнына қызмет көрсету үшін Балқаш 
көлінде жағалық су алғыш құрылысын салу бойынша Жұ-
мыс жобасына арналған қоршаған ортаға ықтимал əсерлер 
туралы есеп бойынша ашық жиналыс түрінде қоғамдық 
тыңдау өтетінін хабарлайды. Қоғамдық тыңдаудың өтетін 
орны: Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Ортадересин 
ауылдық округі, Ақжайдақ станциясы, теміржол вокзалы (күту 
залы). Қатысушыларды тіркеу жеке басын куəландыратын 
құжатты көрсету арқылы жүргізіледі. Zoom платформасы 
арқылы бейнеконференция ұйымдастырылады. Қосылу сіл-
темесі: https://us05web.zoom.us/j/3589615312?pwd=SnbAHoqr
oVlxCb1hsILpXV0bSmSBrV.1, конференция идентификаторы: 
358 961 5312, кіру коды: 1234567. Жоспарланған қызмет-
тің бастамашысының реквизиттері мен байланыс дерек-
тері: «АК Алтыналмас» АҚ, БСН 950640000810, Алматы 
қ., Бостандық ауданы, Республика алаңы, 15-үй, тел.: 
+7 775 590 5611, e-mail: symbat.zhaxylykov@altynalmas.kz. 
Құжаттаманы əзірлеушінің реквизиттері мен байла-
ныс деректері: «Сан-Саулет» ЖШС, БСН 091240004088, 
Көкшетау қ., Васильковский ықшам ауданы, 35-үй, 72-пə-
тер, тел.: +7 705 748 8200, e-mail: IrinaLug@yandex.ru. 
Жобалық құжаттамамен мына мекенжайлар бойын-
ша танысуға болады: Бірыңғай экологиялық портал — 
http://ndbecology.gov.kz, сондай-ақ жергілікті атқарушы орган-
ның ресми интернет-ресурсы — http://www.gov.kz. Қоғамдық 
тыңдауға шығарылатын құжаттардың қағаз нұсқасымен алдын 
ала сұраныс бойынша +7 705 748 8200 телефоны арқылы 
танысуға болады. Қосымша ақпаратты +7 705 748 8200 
телефоны жəне IrinaLug@yandex.ru электронды поштасы 
арқылы алуға болады. Жобалық құжаттама мен қоғамдық 
тыңдаулардың жарияланған хаттамасы бойынша ескертулер 
мен ұсыныстар жазбаша немесе электронды түрде http://
ndbecology.gov.kz сайтында қабылданады. Қоршаған ортаны 
қорғау саласындағы уəкілетті орган мен жергілікті атқарушы 
органның байланыс деректері: «Қарағанды облысының табиғи 
ресурстар жəне табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы» 
ММ, e-mail: pr.resurs@mail.ru, мекенжайы: 100008, Қарағанды қ., 
Лободы көшесі, 20-үй, тел.: 8 (7212) 56-41-27. Барлық ескер-
тулер мен ұсыныстар қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күнге 
дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмей қабылданады.

АО «АК Алтыналмас» информирует о проведении обще-
ственных слушаний 7 октября 2025 года в 15:00 в форме 
открытого собрания по Отчету о возможных воздействиях на 
окружающую среду к Рабочему проекту «Строительство бе-
регового водозабора на озере Балхаш для обслуживания ме-
сторождения «Пустынное» в Актогайском районе Карагандин-
ской области. Место проведения слушаний: Карагандинская 
область, Актогайский район, Ортадересинский сельский округ, 
станция Акжайдак, железнодорожный вокзал (зал ожидания). 
Регистрация участников осуществляется при предъявлении 
документа, удостоверяющего личность. Также будет органи-
зована видеоконференция на платформе Zoom. Ссылка для 
подключения: https://us05web.zoom.us/j/3589615312?pwd=Snb
AHoqroVlxCb1hsILpXV0bSmSBrV.1, идентификатор конферен-
ции: 358 961 5312, код доступа: 1234567. Реквизиты и контакт-
ные данные инициатора намечаемой деятельности: АО «АК 
Алтыналмас», БИН 950640000810, г. Алматы, Бостандыкский 
район, пл. Республики, дом №15, тел.: +7 775 590 5611, e-mail: 
symbat.zhaxylykov@altynalmas.kz. Реквизиты и контактные 
данные разработчика документации: ТОО «Сан-Саулет», БИН 
091240004088, г. Кокшетау, мкр. Васильковский, дом №35, 
кв. 72, тел.: +7 705 748 8200, e-mail: IrinaLug@yandex.ru. 
С пакетом документации можно ознакомиться на Едином 
экологическом портале: http://ndbecology.gov.kz, а также на 
официальном интернет-ресурсе местного исполнительного 
органа: http://www.gov.kz. При необходимости ознакомиться с 
бумажной версией документов, выносимых на общественные 
слушания, можно по предварительному запросу по телефону: 
+7 705 748 8200. Дополнительную информацию можно по-
лучить по телефону: +7 705 748 8200 и электронной почте: 
IrinaLug@yandex.ru. Замечания и предложения по проектной 
документации и опубликованному протоколу общественных 
слушаний принимаются в письменной или электронной фор-
ме на сайте: http://ndbecology.gov.kz. Контактные данные 
уполномоченного органа в области охраны окружающей 
среды и местного исполнительного органа: ГУ «Управление 
природных ресурсов и регулирования природопользования 
Карагандинской области», e-mail: pr.resurs@mail.ru, адрес: 
100008, г. Караганда, ул. Лободы, 20, тел.: 8 (7212) 56-41-27. 
Все замечания и предложения принимаются не позднее 
чем за 3 рабочих дня до даты проведения общественных 
слушаний.

«Қорғас» шекара маңы ынтымақтастығы халықаралық 
орталығы» арнайы экономикалық аймағын басқарушы 
компаниясы» АҚ «Хоргос» Халықаралық шекара маңы ын-
тымақтастығы орталығы аумағындағы қазандықтарға дейін 
ішкі алаңдық газ құбырын салу» жобасы бойынша қоршаған 
ортаға əсер ету мүмкіндіктері туралы есеп жобасына қоғам-
дық тыңдаулардың өткізілуі жөнінде хабарлайды. Жоба 
бастамашысы: «Қорғас» шекара маңы ынтымақтастығы 
халықаралық орталығы» арнайы экономикалық аймағын 
басқарушы компаниясы» АҚ, Жетісу облысы, Панфилов 
ауданы, Атамекен а.о., Қорғас ауылы, 134 Есептік квартал, 
14-ғимарат, БИН 050940007038, тел. +7 701 721 3053. Ны-
санның орналасқан жері: Жетісу облысы, Панфилов ауданы, 
Атамекен а.о., Қорғас ауылы. Əсер ету аймағы: Жетісу 
облысы, Панфилов ауданы, Атамекен а.о. Алаңның геогра-
фиялық координаттары: [44.223564, 80.394025], [44.219490, 
80.392395], [44.215231, 80.395785], [44.210447, 80.392094]. 
Тындаулар өтеді: 09.10.2025 сағат 15:00, Жетісу облысы, 
Панфилов ауданы, Атамекен а.о., Атамекен (бұрын Пенжім) 
ауылы, Омар Мұхамади көшесі 12 (əкімдік ғимараты), он-
лайн қосылу: https://us04web.zoom.us/j/8613431471?pwd=U
XZ5SzU0a0hHRUJZSU5YR3F3UjlQUT09&omn=78756375793. 
Идентификатор конференции: 861 343 1471. Код доступа: 
123456zoom. Жоба əзірлеуші: «ABC Engineering» ЖШС, 
abc_engineering@inbox.ru; 8 705 576-46-87. Құжаттама Қор-
шаған орта мен табиғи ресурстардың жай-күйі туралы Ұлт-
тық деректер банкінің сайтында орналасқан https://hearings.
ndbecology.gov.kz/ жəне интернет-ресурс https://www.gov.kz/
memleket/entities/zhetysu-natural. Ескертулер мен ұсыны-
стар қабылданады: «Жетісу облысының табиғи ресурстар 
жəне табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы» ММ, 
Талдықорған қаласы, Қабанбай Батыр көшесі, № 26 үй; 
priroda@zhetysu.gov.kz, abc_engineering@inbox.ru.

АО «Управляющая компания специальной экономи-
ческой зоны «Международный центр приграничного 
сотрудничества «Хоргос» сообщает о проведении об-
щественных слушаний по проекту отчета о возможных 
воздействиях на состояние окружающей среды «Строи-
тельство внутриплощадочного газопровода до котельных на 
территории МЦПС «Хоргос». Инициатор: АО «Управляющая 
компания специальной экономической зоны «Международ-
ный центр приграничного сотрудничества «Хоргос», об-
ласть Жетісу, Панфиловский район, с.о.Атамекен, с.Хоргос, 
Учетный квартал 134, здание 14, БИН 050940007038, тел. 
+7 701 721 3053. Адрес расположения объекта: область Жеті-
су, Панфиловский район, с.о. Атамекен, с. Хоргос. Территория 
воздействия: область Жетісу, Панфиловский район, с.о.Ата-
мекен. Географические координаты участка: [44.223564, 
80.394025], [44.219490, 80.392395], [44.215231, 80.395785], 
[44.210447, 80.392094]. Слушания состоятся: 09.10.2025, 
15:00 ч, область Жетісу, Панфиловский район, с.о. Атаме-
кен, с. Атамекен (быв. Пиджим), ул. Омар Мухамади, 12 
(здание акимата), в формате ВКС: https://us04web.zoom.us/j/86
13431471?pwd=UXZ5SzU0a0hHRUJZSU5YR3F3UjlQUT09&o
mn=78756375793. Идентификатор конференции: 861 343 1471. 
Код доступа: 123456zoom. Разработчик проекта: ТОО «ABC 
Engineering», abc_engineering@inbox.ru; 8 705 576-46-87. 
Документация размещена на сайте Национального бан-
ка данных о состоянии окружающей среды и природных 
ресурсов: https://ndbecology.gov.kz/ и интернет-ресурсе 
https://www.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-natural. Замеча-
ния и предложения принимаются: ГУ «Управление природ-
ных ресурсов и регулирования природопользования области 
Жетісу» город Талдыкорган, улица Кабанбай батыра, № 26; 
priroda@zhetysu.gov.kz; abc_engineering@inbox.ru.

«Z СЕРВИС-А» ЖШС 2025 жылғы 8 бастап 12 қыркүйек 
аралығында «Астана қаласы, Нұра ауданы, Е-126 көшесі, 8/2 
учаскесі автокешені (шағын бизнес объектісі)» жұмыс жобасы 
бойынша «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімінің жария талқы-
лауы арқылы қоғамдық тыңдаулар өткізеді. Жобалық құжат-
тама пакетімен Қоршаған орта мен табиғи ресурстардың жай-
күйі туралы Ұлттық деректер банкі https://ndbecology.gov.kz 
порталда танысуға болады жəне https:// https://www.gov.kz/
memleket/entities/astana-upr «Астана қаласының Қоршаған 
ортаны қорғау жəне табиғатты пайдалану басқармасы» 
сайтына. Барлық ескертулер мен ұсыныстар құжаттама 
Қоршаған орта мен табиғи ресурстардың жай-күйі туралы 
Ұлттық деректер банкі https://ndbecology.gov.kz порталда 
жарияланғаннан кейін бес күннен кейін қабылданады. Жария 
талқыланғау мерзімі өткеннен кейін ескертулер мен ұсыны-
стар қабылданбайды. Жоспарланған қызметтің бастамашы-
сы: «Z СЕРВИС-А» ЖШС, Заңды мекенжайы: Қазақстан 
Республикасы, Астана қ., Алматы ауданы, Оңтүстік - Шығыс 
тұрғын алабы (сол жағы), Жайық көшесі, 2 үй. Басшы: 
Жакишев А.З. Тел. +7 777 474-40-50, zservice-a@mail.ru, 
БСН 160640017394. «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімдерінің 
əзірлеуші: «Z СЕРВИС-А» ЖШС, Заңды мекенжайы: Қа-
зақстан Республикасы, Астана қ., Алматы ауданы, Оңтүстік 
- Шығыс тұрғын алабы (сол жағы), Жайық көшесі, 2 үй, Тел. 
+7 777 474-40-50, zservice-a@mail.ru, БСН 160640017394. 
Жоспарланған қызмет туралы қосымша ақпаратты қоғам-
дық тыңдаулар өткізу кезінде E-mail: zservice-a@mail.ru, 
электрондық поштасы арқылы алуға болады. ЖАО жұрт-
шылықтың қоғамдық тыңдауларды өткізу туралы ақпаратқа 
қол жеткізуін қамтамасыз етуге жауапты – «Астана қала-
сының Қоршаған ортаны қорғау жəне табиғатты пайдалану 
басқармасы» ММ, телефоны 55 75 08.

ТОО «Z СЕРВИС-А» проводит общественные слушания по-
средством публичных обсуждений раздела «Охрана окружа-
ющей среды» к рабочему проекту «Автокомплекс (объект ма-
лого бизнеса) г. Астана, район «Нура», ул. Е-126, участок 8/2» 
в период со 8 по 12 сентября 2025 года. С пакетом проект-
ной документации можно ознакомиться на портале «Наци-
ональный банк данных о состоянии окружающей среды и 
природных ресурсов» в рубрике «Общественные слушания» 
(https://ndbecology.gov.kz/) и на сайте ГУ «Управление охраны 
окружающей среды и природопользования города Астаны» 
https://www.gov.kz/memleket/entities/astana-upr. Все замечания 
и предложения принимаются через пять дней после опубли-
кования документации на сайте Национальный банк дан-
ных о состоянии окружающей среды и природных ресурсов 
https://ndbecology.gov.kz. По истечении срока публичных об-
суждений замечания и предложения не принимаются. Иници-
атор намечаемой деятельности: ТОО «Z СЕРВИС-А», юриди-
ческий адрес: Республика Казахстан, г. Астана, район Алматы, 
жилой массив Юго-Восток (левая сторона), улица Жайық, 
дом 2. Руководитель: Жакишев А.З. Тел.: +7 777 474-40-50, 
zservice-a@mail.ru, БИН 160640017394. Разработчик раз-
дела «Охрана окружающей среды»: ТОО «Z СЕРВИС-А», 
юридический адрес: Республика Казахстан, г. Астана, район 
Алматы, жилой массив Юго-Восток (левая сторона), улица 
Жайық, дом 2, Тел. +7 777 474-40-50, zservice-a@mail.ru, БИН 
160640017394. Получить дополнительную информацию о 
намечаемой деятельности при проведении публичных слуша-
ний можно по электронной почте E-mail: zservice-a@mail.ru. 
МИО ответственный за обеспечение доступа общественности 
к информации о проведении общественных слушаний, – ГУ 
«Управление охраны окружающей среды и природопользова-
ния города Астаны», телефон 55 75 08.

«Нұрсұлтан Назарбаев халықаралық əуежайы» АҚ 
«Нұрсұлтан Назарбаев халықаралық əуежайы» АҚ үшін 
атмосфераға ластаушы заттардың рұқсат етілетін шыға-
рындыларының (РЕШЖ) жобасы, соның ішінде ҚББ, ӨЭББ, 
ҚОҚЖ» бойынша ашық жиналыс түрінде қоғамдық тыңда-
улар өткізілетінін хабарлайды. Тиісті нысандардың орна-
ласқан жерінің жəне ықпал ету аймағының географиялық 
координаттары: 51.025646, 71.458221.  Қоғамдық тыңдаулар 
29.09.2025 ж., сағат 15:00-де Астана қаласы, Есіл ауданы, 
Керей, Жəнібек хандар көшесі, 32, «GREY PLAZA» БО, 8-ші 
қабат, конференц зал. Қоғамдық тыңдауға қатысушылардың 
шешімі бойынша ашық жиналыс өткізу мерзімі қатарынан 
бес жұмыс күніне дейін ұзартылуы мүмкін. Төтенше жағдай 
жəне (немесе) карантин, əлеуметтік, табиғи жəне техногендік 
сипаттағы шектеу шаралары енгізілген жағдайда, қоғамдық 
тыңдаулар онлайн режимде өткізіледі. Zoom платформасы 
арқылы онлайн қоғамдық тыңдауларға қосылу сілтемесі: 
https://us06web.zoom.us/j/88436146039?pwd=axKpMugKIjD
YTQSsL0b4kehuzRe8gF.1. Конференция идентификаторы: 
884 3614 6039. Кіру коды: 371116. Бастамашы — «Нұрсұл-
тан Назарбаев халықаралық əуежайы» АҚ. Мекенжайы: 
ҚР, 010000, Астана қ., Қабанбай батыр даңғылы, 119. БСН 
030340001539. Байланыс деректері: тел.: 8 (7172) 777 443, 
777 039, 777 136. Есепті əзірлеуші — «EcoDelo» ЖК. Мекен-
жайы: 010000, Астана қаласы, Б. Майлин көшесі, 19, 5-қабат, 
502-кеңсе. Байланыс деректері: тел.: +7 777 100 1345, 
+7 701 599 4117, эл. пошта: m.abilgazina@ecodelo.kz.  Жоба 
бойынша құжаттамамен танысуға арналған сілтемелер: 
https://ndbecology.gov.kz/ жəне https://www.gov.kz/memleket/
entities/astana-upr.  Жоспарланып отырған қызмет, қоғамдық 
тыңдауларды өткізу жəне оған қатысты құжаттардың көшірме-
леріне сұраныс бойынша қосымша ақпаратты мына байланыс 
деректері арқылы алуға болады: m.abilgazina@ecodelo.kz, 
тел.: +7 777 100 1345, +7 701 599 4117. Жергілікті атқарушы 
орган — Астана қаласының қоршаған ортаны қорғау жəне 
табиғатты пайдалану басқармасы. Мекенжайы: ҚР, 010000, 
Астана қаласы, Сарыарқа ауданы, Сарыарқа даңғылы, 13, 
сайт: https://www.gov.kz/memleket/entities/astana-upr, 
эл. пош та: uoosip@astana.kz, тел: +7 (7172) 55-75-11. 
Ескертулер мен ұсыныстар жергілікті атқарушы органның 
uoosip@astana.kz электрондық поштасына жəне 
https://ndbecology.gov.kz/ сайты арқылы қабылданады.

АО «Международный аэропорт Нурсултан Назарбаев» 
сообщает о проводедении общественных слушаний в форме 
открытого собрания по проекту: «Проект нормативов допу-
стимых выбросов (НДВ) загрязняющих веществ в атмосферу 
для АО «Международный аэропорт Нурсултан Назарбаев», 
в том числе ПУО, ПЭК, ППМ. Географические координаты 
участка и географические координаты территории воздей-
ствия: 51.025646, 71.458221. Общественные слушания будут 
проводиться 29.09.2025 г. в 15:00 по адресу: г. Астана, район 
«Есиль», ул. Керей, Жанибек хандар, 32, БЦ «GREY PLAZA», 
8 этаж, конференц-зал. Срок проведения открытого собра-
ния продлевается до пяти последовательных рабочих дней 
по решению участников общественных слушаний. В случае 
введения чрезвычайного положения и (или) ограничитель-
ных мероприятий, в том числе карантина, чрезвычайных 
ситуаций социального, природного и техногенного характе-
ра, общественные слушания проводятся в онлайн-режиме. 
Ссылка на подключение к общественным слушаниям в он-
лайн-режиме на платформе zoom: https://us06web.zoom.us/j/
88436146039?pwd=axKpMugKIjDYTQSsL0b4kehuzRe8gF.1. 
Идентификатор конференции: 884 3614 6039. Код доступа: 
371116. Инициатор – АО «Международный аэропорт Нурсул-
тан Назарбаев». Адрес: РК, 010000, г. Астана, проспект Ка-
банбай батыр, 119. БИН 030340001539. Контактные данные: 
тел: 8 (7172) 777 443, 777 039, 777 136. Составитель отчета 
– ИП «EcoDelo». Адрес: 010000, г. Астана, ул. Б. Майлина 19, 
5 этаж, 502 каб. Контактные данные: тел.: +7 777 100 1345, 
+7 701 599 4117, эл. адрес: m.abilgazina@ecodelo.kz. 
Документация по проекту для ознакомления размещена 
на сайтах https://ndbecology.gov.kz/ и https://www.gov.kz/
memleket/entities/astana-upr. Дополнительную информацию 
о намечаемой деятельности, проведении общественных 
слушаний, а также запроса копий документов, относящихся 
к намечаемой деятельности, можно получить по эл. адресу 
и тел.: m.abilgazina@ecodelo.kz, тел.: +7 777 100 1345, 
+7 701 599 4117. Местный исполнительный орган – ГУ 
«Управление охраны окружающей среды и природо-
пользования города Астаны», адрес: РК, 010000, 
г. Астана, район Сарыарка, пр. Сарыарка, 13, сайт 
https://www.gov.kz/memleket/entities/astana-upr, электронный 
адрес: uoosip@astana.kz, тел. +7 (7172) 55-75-11. Замечания 
и предложения принимаются по электронному адресу мест-
ного исполнительного органа: uoosip@astana.kz и на сайте 
https://ndbecology.gov.kz/.

«CAPITAL CONSTRUCTION SERVICES» ЖШС «Нұр-Сұл-
тан қаласы, Есіл ауданы, Е 357 жəне Е 497 көшелерінің 
қиылысы аймағы мекенжайы бойынша жобаланатын, кірік-
тірілген үй-жайлары, паркингі жəне оңалту орталығы бар 
көппəтерлі тұрғын үй кешенін салу. Құрылыстың 4 кезегі» 
(сыртқы инженерлік желілерсіз) жоба бойынша қоғамдық 
талқылау нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ха-
барлайды. Тапсырыс берушіден «CAPITAL CONSTRUCTION 
SERVICES» ЖШС өкілі, байланыс телефоны: 8-777-535-24-
80. «Intech Plus Project» ЖШС жобасын əзірлеуші байланыс 
телефоны: 8-705-183-12-12. Жобалық құжаттама пакетімен 
мына сайттан танысуға болады: қоршаған ортаның жай-күйі 
жəне ресурстарды сақтау туралы Ұлттық деректер банкі – 
https://hearings.ndbecology.gov.kz. «қоғамдық талқылаулар» 
бөлімі. Барлық ескертулер немесе ұсыныстар сайтта қабылда-
нады: қоршаған ортаның жай-күйі жəне ресурстарды сақтау ту-
ралы Ұлттық деректер банкі https://hearings.ndbecology.gov.kz 
05.09.2025 жылдан бастап 5 жұмыс күні ішінде.

ТОО «CAPITAL CONSTRUCTION SERVICES» сообщает, о 
проведении общественных слушаний в форме публичных 
обсуждений по проекту «Строительство многоквартирного 
жилого комплекса со встроенными помещениями, паркингом 
и реабилитационным центром, проектируемого по адресу: 
г. Нур-Султан, р-н Есиль, район пересечения улицы Е 357 и 
улицы Е 497. 4 очередь строительства» (без наружных инже-
нерных сетей). Представитель от Заказчика ТОО «CAPITAL 
CONSTRUCTION SERVICES», контактный телефон: 
8-777-535-24-80. Разработчик проекта ТОО «Intech Plus 
Project» контактный телефон: 8-705-183-12-12. С пакетом 
проектной документации можно ознакомиться на сайте: На-
циональный банк данных о состоянии окружающей среды 
и сохранении ресурсов – https://hearings.ndbecology.gov.kz, 
раздел «Публичные обсуждения». Все замечания или пред-
ложения принимаются на сайте: Национальный банк данных 
о состоянии окружающей среды и сохранении ресурсов 
https://hearings.ndbecology.gov.kz в срок с 05.09.2025 г. в тече-
нии 5 рабочих дней.

ОТ А ДО Я

Впишите в горизонтальные ряды ответы 
на наши вопросы, чтобы в выделенном 
вертикальном ряду у вас вышло парольное 
слово.
1. ОБИЛЬНАЯ И РАЗНООБРАЗНАЯ … . 
2. ПОСЛЕСЛОВИЕ К ТАНЦАМ ИЗ МЕЛОДРАМЫ «АФОНЯ». 
3. ТИТУЛ СПОРТИВНОГО ПРИСУЖДЕНИЯ. 
4. КАКАЯ АМИНОКИСЛОТА СНИЖАЕТ ТРЕВОЖНОСТЬ И УЛУЧШАЕТ СОН? 
5. КТО ИЗ НАРОДНЫХ АРТИСТОВ НАЗВАЛ ИТОГОМ СВОЕГО ТВОРЧЕСТВА МОНОФИЛЬМ 
«ИГРАЕМ ШЕКСПИРА»? 
6. РОССИЯНЕ В ГЛАЗАХ ЭТНОГРАФА. 
7. БАНКЕТ СО СКАЗОЧНЫМ РАЗМАХОМ.

ПАРОЛЬ

Верно ответив на восемь вопросов, 
в выделенном горизонтальном 
ряду вы прочтете фамилию 
классика, чей роман лег в основу 
телефильма «Батальоны просят 
огня».
1. ЧТО ПОМОГАЕТ ШАМАНУ С ДУХАМИ РАЗГОВАРИВАТЬ? 
2. ВЕЛИКАН В ОБРАТНОМ СМЫСЛЕ. 
3. КТО ИЗ КЛАССИКОВ ВДОХНОВИЛ НИКИТУ МИХАЛКОВА 
НА ДРАМУ «СОЛНЕЧНЫЙ УДАР»? 4. КЕМ В ФИЛЬМЕ 
ИЛЬИ ФРЭЗА РАБОТАЕТ ЛЮБОВЬ ИВАНОВА, СЫГРАННАЯ 
НАТАЛЬЕЙ ГУНДАРЕВОЙ? 5. ЧТО СЧАСТЛИВЧИКУ 
СУДЬБА С ЛИХВОЙ ОТМЕРЯЕТ? 6. КРУГЛЯШ С ИМЕННОЙ 
РУЧКОЙ. 7. СИМПОЗИУМ ПО ПАРТИЙНОЙ ЛИНИИ. 
8. КТО НАД БЛЮДАМИ КОЛДУЕТ?

В этом задании всего сто букв, но от этого 
легче оно не становится. Желаем удачи!
С 1 ПО 14. КТО ПОМОГАЕТ ОСВОИТЬ ПРАКТИЧЕСКОЕ ВОЖДЕНИЕ? 
С 13 ПО 23. ДЖАЗОВАЯ … МУЗЫКАЛЬНОГО ПРОИЗВЕДЕНИЯ. 
С 22 ПО 33. ЧТО ГОЛЛИВУДСКИЙ АКТЕР ШАЙА ЛАБАФ ПРИНЯЛ В ХОДЕ 
СЪЕМОК БАЙОПИКА «МОЛОДОЙ ПАПА»? 
С 32 ПО 40. ПОИЛЕЦ МЕГАПОЛИСА. 
С 39 ПО 50. ЧТО СВЯЗЫВАЕТ ВЫБОР С ВАРИАНТОМ? 
С 49 ПО 57. КТО ИЗ НАРОДНЫХ АРТИСТОК ВЫПУСТИЛ КНИГУ МЕМУАРОВ 
«ЗОЛУШКА С ЧИСТЫХ ПРУДОВ»? 
С 56 ПО 68. КТО ИЗ ОЛИМПИЙЦЕВ ПОБЕЖДАЕТ В БАССЕЙНЕ? 
С 67 ПО 76. КТО ЗАСТРЕЛИЛ ГЕРОИНЮ МЕЛОДРАМЫ «ЖЕСТОКИЙ 
РОМАНС»? 
С 75 ПО 85. ПЕРВЫЙ ТРЕНЕР МЕЖДУНАРОДНОГО ГРОССМЕЙСТЕРА ЯНА 
НЕПОМНЯЩЕГО. 
С 84 ПО 92. ЧТО УКРОЩАЕТ ПРОГРАММИСТ? 
С 91 ПО 100. НЕЛЕПОСТЬ КАКАЯ-ТО. 

СОТОЧКАСОТОЧКА



https://v3.camscanner.com/user/download
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««Пустынное» кен орнын сумен қамтамасыз ету үшін арналған Балқаш 

көлінің жағалауындағы су алу құрылғысын салу жобасы бойынша Қоршаған 

ортаға әсері туралы есептің нәтижелері жөніндегі баяндама» 

 

Қайырлы күн, қоғамдық тыңдаудың қатысушылары!   

Жоба талқылауына уақыт бөліп, қатысып отырғандарыңыз үшін алғысымды 

білдіремін.   
Бүгін сіздердің назарларыңызға Балқаш көлінің жағалауыдағы су алу 

құрылғысын қайта жаңарту жобасы аясында әзірленген қоршаған ортаға әсері 

туралы есеп ұсынылады.   
Аталған жобаның тапсырыс берушісі – «Алтыналмас» АҚ. 

Қоршаған ортаға әсер ету ықтималдылығы туралы есеп Қазақстан 

Республикасының Экологиялық кодексінде белгіленген барлық талаптарға сәйкес 

«Сан-Сәулет» ЖШС тарапынан әзірленді. Қазіргі уақытта бұл есеп Қарағанды 
облысының экология департаментінде қаралып, мемлекеттік экологиялық 

сараптамадан өтуде. 

Ең алдымен, мынаны атап өту маңызды: бұл жаңа нысанның құрылысы емес, 
бұрыннан бар темірбетон пирсті қайта жаңарту жобасы туралы сөз болып отыр. 

Нысан 4-санаттағы объектілерге жатады, яғни қоршаған ортаға минималды 

деңгейде әсер ететін нысандар қатарына кіреді. 

Барлық жоспарланған жұмыстар, қолданыстағы нысанның аумағында 
жүргізіледі және оның жаңғыртылуына, су алу құрылымының экологиялық 

қауіпсіздігі мен сенімділігін арттыруға бағытталады. Жоба қоршаған ортаға 

қатысты аспектілерге оң әсер етеді, әрі қарай баяндамамызда бұл қалай жүзеге 
асырылатынын егжей-тегжейлі қарастырамыз. 

Қолданыстағы пирс Қарағанды облысы, Актоғай ауданында, Балқаш көлінің 

солтүстік жағалауында орналасқан. Жалпы ауданы 0,5 гектарды құрайтын жер 

учаскесі 25 жыл мерзімге жалға берілген. Жердің мақсатты пайдаланылуы — 
«Пустынное» кен орнын сумен қамтамасыз ету. 

Жоба аясында пирсті қайта жаңарту, жағалауды бекіту, екі дренажды құдық 

пен ірі қиыршық тастан сүзгі алаңын салу жұмыстары көзделген. Бұл сүзгі алаңы 
маңызды экологиялық қызмет атқарады — ірі балықтардың, тұнбаның және 

механикалық қоспалардың су алу құбырына түсуіне жол бермейді. 

Құрылыс жұмыстарының мерзімі 6 ай, жұмыстарға 21 адам тартылады. 

Барлық іс-шаралар еңбек қауіпсіздік нормаларын және табиғатты қорғау 
заңнамасын сақтай отырып жүргізіледі. 

Құрылыс кезеңінде уақытша пайда болатын әсерлер — шаң, шу, діріл және 

қалдықтардың түзілуі болы мүмкін. Алайда бұл әсерлер жер учаскесінің шегінде 

шектеліп, жақын маңдағы елді мекенге — Ақжайдак ауылына (пирстен 11 км 
қашықтықта орналасқан) әсер етпейді. 

Құрылыс барысында 18 түрлі ластаушы зат, оның ішінде темір, марганец, 

хром, көміртек, күкірт оксидтері және басқа да пайда болады. Жалпы жер бетіне 
тасталатын ластаушы зат қалдықтардың көлемі шамамен 2,6 тонна құрайды.  
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Барлық зиянды заттар қоршаған ортаға уақытша әсерін тигізеді, және 

құрылыс аяқталғаннан кейін олардың әсері тоқтатылады. 

Атмосфераға зиян әсерлерді азайту үшін келесі шаралар қарастырылған:   
– жұмыстарды регламент бойынша жүргізу;   

– көлік құралдарының техникалық бақылауы;   

– экологиялық тұрғыдан қауіпсіз материалдарды қолдану;   

– қалдықтарды уақытында жою. 
Нысанды пайдалану кезеңінде, ластаушы заттардың шығу көздері болмайды. 

Су ресурстарына келсек, құрылыс кезеңінде су нысанда тек шаруашылық-

тұрмыстық қажеттіліктер үшін ғана пайдаланылатын болады. Ішуге арналған су 
бөтелкеленген түрде жеткізіледі. Ағын суларды ағызу қарастырылмаған. 

Бұрын айтылғандай, пирс «Пустынное» кен орны нысандарын сумен 

қамтамасыз ету үшін арналған, ол үшін арнайы су пайдалану рұқсаты бар. 

Жақын маңдағы жер учаскелеріне зиян келтірілмейді. Барлық жұмыстар жер 
бөлігінің шегінде жүргізіледі. Алаңда техникаға жанармай құйылмайды, жұмысқа 

арналған материалдар қысқа мерзімде ғана сақталып тұрады, жасыл екпелер 

кесілмейді. Учаскіде сирек кездесетін және Қызыл кітапқа енген өсімдіктер жоқ. 
Жоба аясында жерді қорғау шаралары қарастырылады — яғни 

топыраққа зиян келтірмеу тәсілдері көзделеді. 

Соның ішінде техника тек бар жолдармен ғана жүреді, жаңа жолдар 

салынбайды. 
Жер қойнауына әсері болмайды — яғни нысанның астындағы жер қабаты 

қозғалысқа ұшырамайды. 

Құрылыс кезінде үш түрдегі қоқыс пайда болады: 

 кәдімгі тұрмыстық қалдықтар, 

 бояу қалдықтары бар орауыштар, 

 электродтардың сынған бөліктері. 

Барлық қоқыс металл контейнерлерге жиналып, арнайы қызметтер арқылы 

әкетіледі. 
Құрылыс кезеңі бойы қоқыстың жалпы көлемі бір тоннадан аз болады. 

Нысан пайдалануға берілгеннен кейін қалдық пайда болмайды. 

Жануарларға әсері өте аз болады. 

Сонымен қатар, жоба су жаратылыстарын қорғауға көмектеседі — арнайы 
сүзгілеу алаңының арқасында балықтар мен басқа да тірі ағзалар су алу жүйесіне 

түсе алмайды. 

Мүмкін әсер етуші факторлардың ішінде тек шу мен дірілді атап өтуге 
болады. Барлық жабдықтар белгіленген нормаларға сай болады, сондықтан шу 

деңгейі рұқсат етілген мөлшерден аспайды. Техниканың жұмысы кезінде пайда 

болатын діріл жер арқылы сіңіріліп, құрылыс алаңының шегінен шықпайды. 

Аумақтағы радиациялық фон табиғи деңгейде, радиация көздері болмайды. 
Әлеуметтік тұрғыдан алғанда, жоба пайдалы әсер етеді: құрылыста жергілікті 

тұрғындар жұмыс істейді, жаңа жұмыс орындары ашылады, барлық қауіпсіздік 

талаптары сақталады. 
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Жоба халықтың денсаулығына кері әсер етпейді және инфрақұрылымға 

қосымша жүктеме түсірмейді. 

Құрметті қатысушылар! Көріп тұрғандарыңыздай, жоба қолданыстағы 
инфрақұрылымды жақсартуға бағытталады, экологиялық тұрғыдан қауіпсіз болып, 

қоршаған ортаға ешқандай қауіп төндірмейді. Барлық әсерлер уақытша, жергілікті 

және бақыланатын болады. Жобаны іске асыру пайда әкеліп, ең жоғары 

жауапкершілікпен орындалады. 
Назарларыңызға рахмет! 

Сұрақтарыңыз болса, жауап беруге дайынбыз. 



Қоршаған ортаға әсер ету туралы есеп бойынша ашық жиналыс түріндегі қоғамдық тыңдау

Жоба: 
Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданында орналасқан «Пустынное» 

кен орнын сумен қамтамасыз ету үшін Балқаш көлінің жағалауына

су алғыш құрылғысын салу.

Жұмыс түрі: Қолданыстағы темірбетон пирсті қайта жаңғырту.

Нысанның әсер ету санаты: IV 
(ең төменгі әсер)

Тапсырыс беруші: 
«Алтыналмас» АҚ

ОВОС әзірлеушісі: 
«Сан-Саулет» ЖШС

Статус: 
Қоршаған ортаға әсер ету туралы есеп Қазақстан Республикасының

Экологиялық кодексінің 72-бабына сәйкес әзірленген. Қазіргі уақытта

есеп Қарағанды облысының Экология департаментінде

сараптамадан өтуде.



Жер телімі туралы ақпарат:
• Орналасуы: Балқаш көлінің солтүстік жағалауы, Ақтоғай ауданы.

• Географиялық координаттары: 46.831976; 75.935662.

• Жер телімінің ауданы: 0,5 га.

• Жалға алу мерзімі: 25 жыл.

• Мақсатты пайдаланылуы: «Пустынное» кен орнын сумен

қамтамасыз ету.

• Ең жақын елді мекен — Ақжайдақ ауылы, пирстен 11 км-ден 

астам қашықтықта орналасқан.

Жоспарланған жұмыстар
• Қолданыстағы пирсті қайта жаңғырту.

• Жағалауды бекіту жұмыстары.

• Екі дренаждық құдық салу.

• Ірі фракциялы қиыршық тастан сүзгілік алаң салу.

• Құрылыс мерзімі: 6 ай.

• Барлық жұмыстар қауіпсіздік және экологиялық талаптарға сай 

жүргізіледі.

Нысан орналасқан ауданның

картасы

Географиялық координаттары: 

46.831976; 75.935662



Құрылыс кезеңінде:
• Ластаушы заттардың, шудың және дірілдің уақытша шығарындылары

• 9 шығарындылар көзі (1 ұйымдастырылған, 8 ұйымдастырылмаған)

• 18 түрлі ластаушы заттар (жалпы шығарындылар көлемі ~2,6 т/кезең)

• Қалдықтардың пайда болуы (1 тоннадан аз): 

• Аралас тұрмыстық қалдықтар

• Бояу материалдарының қалдықтары бар қаптамалар

• Электродтардың қалдықтары

• Су: сырттан жеткізіледі, ағынды суларды ағызу қарастырылмаған

• Жер: жұмыстар жер телімінің шекарасында жүргізіледі, өсімдіктерді кесу

қарастырылмаған

• Жер қойнауына: әсер жоқ

• Радиация: радиациялық әсер көздері жоқ

• Жануарлар әлемі: жоба су жануарларын қорғауға бағытталған

• Қоршаған ортаға әсері уақытша, жергілікті және бақыланатын деп бағаланады

Пайдалану кезеңінде:
• Зиянды қалдықтардың көздері жоқ.

• Су ресурстары: жоба бойынша арнайы су пайдалану рұқсаты бар.

• Жоба су жануарларын қорғауға бағытталған

• Ірі фракциялы қиыршық тастан жасалған сүзгілік алаң ірі балықтардың, 

тұнбаның және механикалық қоспалардың су алғыш құбырға түсуіне жол

бермейді

• Бұл су жануарларының табиғи қозғалысын сақтауға және су фаунасына әсерін

азайтуға мүмкіндік береді

Қорытынды: 
• Жоба қолданыстағы инфрақұрылымды жақсартуға бағытталады, экологиялық 

тұрғыдан қауіпсіз болып, қоршаған ортаға ешқандай қауіп төндірмейді. Жобаны

іске асыру аймаққа пайда әкеледі және жоғары жауапкершілікпен жүзеге

асырылады.

Жоспарланған қызметтің қоршаған ортаға
әсерін бағалау
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Доклад по результатам Отчета о возможных воздействиях к проекту 

«Строительство берегового водозабора на озере Балхаш для обслуживания 

месторождения «Пустынное»» 

Добрый день, уважаемые участники общественных слушаний! 

Благодарю вас за то, что нашли время принять участие в обсуждении проекта. Сегодня 

вашему вниманию будет представлен отчет о возможных воздействиях на окружающую 

среду, подготовленный в рамках проекта реконструкции берегового водозабора на озере 

Балхаш. Заказчиком проекта выступает АО АК «Алтыналмас». 

Отчет о возможных воздействиях на окружающую среду разработан ТОО «Сан-

Саулет» в соответствии со всеми требованиями, установленными Экологическим 

кодексом Республики Казахстан. В настоящее время отчет находится на рассмотрении 

в Департаменте экологии Карагандинской области, где проходит государственную 

экологическую экспертизу. 

Прежде всего, необходимо подчеркнуть: речь идёт не о строительстве нового объекта, а о 

реконструкции уже существующего железобетонного пирса. Объект относится к 4 

категории воздействия, то есть к объектам с минимальным уровнем воздействия на 

окружающую среду. 

Все планируемые работы будут выполнены на действующем объекте и будут направлены 

на его модернизацию, повышение экологической безопасности и надёжности водозабора. 

Проект окажет положительное влияние на экологические аспекты, и далее в докладе мы 

подробно рассмотрим, каким образом это будет достигнуто. 

Существующий пирс расположен в Актогайском районе Карагандинской области, на 

северном берегу озера Балхаш. Земельный участок площадью 0,5 гектара предоставлен в 

аренду сроком на 25 лет. Целевое назначение — обеспечение водой месторождения 

«Пустынное». 

Что предполагает проект? 

Проектом будет предусмотрена реконструкция пирса, а также работы по укреплению 

берега, строительство двух дренажных колодцев и фильтрационного поля из крупного 

щебня. Это поле будет выполнять важную экологическую функцию — предотвращать 

попадание крупных рыб, ила и механических примесей в водозаборную трубу. 

Сроки строительства составят 6 месяцев, в работах будет задействовано 21 человек. Все 

работы будут проводиться с соблюдением норм техники безопасности и природоохранного 

законодательства. 

На период строительства возможны временные воздействия, такие как выбросы пыли, 

шум, вибрация и образование отходов. Однако все эти воздействия будут локальными, 

ограниченными территорией участка, и не окажут влияния на ближайшую жилую зону — 

село Акжайдак, которое находится от пирса на расстоянии более 11 километров. 

В ходе строительных работ будет образовано 18 видов загрязняющих веществ, включая 

оксиды железа, марганца, хрома, углерода, серы и другие. Общий валовый выброс 

составит около 2,6 тонн. Все источники будут временными, и после завершения 

строительства воздействие прекратится. 

Для снижения воздействия на атмосферу будут предусмотрены следующие меры: 

регламентированный режим работ, технический контроль транспорта, использование 

экологически безопасных материалов и своевременная утилизация отходов. 
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На период эксплуатации объекта источники выбросов загрязняющих веществ 

отсутствуют. 

Что касается водных ресурсов, во время строительства вода на объекте будет 

использоваться исключительно для хозяйственно-бытовых нужд. Для питья будет 

применяться бутилированная вода. Сброс сточных вод не будет предусмотрен. 

Как уже было отмечено, пирс предназначен для обеспечения водой объектов 

месторождения «Пустынное», для чего имеется специальное разрешение на 

спецводопользование. 

Воздействие на земли не будет предусмотрено. Все работы будут проводиться в пределах 

земельного отвода. Заправка техники на площадке не будет осуществляться, материалы 

будут храниться кратковременно, вырубка зелёных насаждений не будет производиться. 

Реликтовая и краснокнижная растительность на участке отсутствует. 

Проектом будут предусмотрены меры по защите земель, включая использование 

существующей дорожной сети для движения техники. 

Воздействие на недра отсутствует. 

В процессе строительства будет образовано три вида отходов: смешанные коммунальные, 

упаковка с остатками лакокрасочных материалов и огарки электродов. Все отходы будут 

собираться в металлические контейнеры и вывозиться специализированными 

организациями. Общий объём отходов составит менее одной тонны за весь период 

строительства. На период эксплуатации отходы не будут образовываться. 

Воздействие на животный мир будет минимальным. Более того, проект будет 

способствовать защите водных организмов — благодаря фильтрационному полю рыбы и 

другие живые существа не смогут попасть в систему водозабора. 

Из физических факторов воздействия можно выделить шум и вибрацию. Всё используемое 

оборудование будет соответствовать установленным нормам, и превышения допустимых 

уровней не ожидается. Вибрация, возникающая при работе техники, будет эффективно 

гаситься грунтом и не выйдет за пределы участка. Радиационный фон на территории 

является естественным, источников радиационного загрязнения не будет. 

С точки зрения социальной среды, проект окажет положительное влияние. В строительстве 

будут участвовать местные рабочие, создадутся рабочие места, будут соблюдаться все 

нормы безопасности. Проект не окажет негативного влияния на здоровье населения и не 

создаст дополнительной нагрузки на инфраструктуру. 

Уважаемые участники, как вы видите, проект будет направлен на улучшение 

существующей инфраструктуры, будет экологически безопасным и не будет представлять 

угрозы окружающей среде. Все воздействия будут временными, локальными и 

контролируемыми. Его реализация принесёт пользу и будет выполнена с максимальной 

ответственностью. 

Спасибо за внимание! 

Готовы ответить на ваши вопросы. 



Общественные слушания в форме открытого собрания по Отчету о возможных воздействиях 
на окружающую среду

Проект:
Строительство берегового водозабора на озере Балхаш для 

обслуживания месторождения „Пустынное“» в Актогайском 

районе Карагандинской области.

Тип работ: реконструкция существующего железобетонного 

пирса. 

Категория воздействия объекта: IV
(минимальное воздействие) 

Заказчик:
АО АК «Алтыналмас»

Разработчик ОВОС:
ТОО «Сан-Саулет»

Статус:
Отчет о возможных воздействиях разработан в соответствии 

со ст. 72 Экологического кодекса РК. Находится на 

экспертизе в Департаменте экологии Карагандинской 

области.



Информация по земельному участку: 
• Местоположение: северный берег оз. Балхаш, Актогайский 

район. 

• Географические координаты земельного участка: 46.831976; 

75.935662.

• Площадь участка: 0,5 га.

• Срок аренды: 25 лет. 

• Целевое назначение: обеспечение водой м/р «Пустынное». 

• Ближайшая жилая зона — село Акжайдак, которое находится от 

пирса на расстоянии более 11 км.

Планируемые работы:
• Проектом будет предусмотрена реконструкция существующего 

пирса, работы по укреплению берега, строительство двух 

дренажных колодцев и фильтрационного поля из крупного 

щебня.

• Срок строительства: 6 месяцев. 

• Все работы будут проводиться с соблюдением норм 

безопасности и экологических требований. 

Карта района расположения объекта

Географические координаты:

46.831976; 75.935662



При строительстве:
• Временные выбросы загрязняющих веществ, шума, вибрации

• 9 источников выбросов (1 организованный, 8 неорганизованных)

• 18 видов загрязняющих веществ (общий выброс ~2,6 т/период)

• Образование отходов (менее 1 т): смешанные коммунальные 

отходы, Упаковка с остатками лакокрасочных материалов, огарки 

электродов.

• Вода: привозная, сброс сточных вод не предусмотрен

• Земли: работы будут производиться в пределах земельного отвода, 

вырубка растений не предусмотрена. 

• Недра: воздействия нет

• Радиация: источники радиационного воздействия отсутствуют.

• Животный мир: проект направлен на защиту водных организмов. 

• Воздействие оценивается как временное, незначительное, 

локальное и контролируемое. 

При эксплуатации:
• Источники выбросов отсутствуют.

• Отходы не образуются.

• Вода: имеется разрешение на спецводопользование (на водозабор)

• Проект направлен на защиту водных организмов. Фильтрационное 

поле из крупного щебня будет препятствовать попаданию крупных 

рыб, ила и механических примесей в водозаборную трубу.

Вывод: 
• Воздействие при реализации проекта оцениваются как низкое, 

временное, локальное и контролируемое. Реализация проекта 

принесёт пользу и будет выполнена с максимальной 

ответственностью.

Оценка воздействия намечаемой 
деятельности на окружающую среду



 

Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық кестесі 

Сводная таблица замечаний и предложений, полученных во время проведения общественных слушаний в форме публичных обсуждений 

№ р/с 

№ пп 

Қатысушылардың ескертулері мен ұсыныстары 

(қатысушының тегі, аты, әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілі болып отырған ұйымның атауы)  

Замечания и предложения участников (фамилия, 

имя и отчество (при наличии) участника, 

должность, наименование представляемой 

организации) 

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар (жауап берушінің 

тегі, аты, әкесінің аты (бар болса) және/немесе лауазымы, 

өкілі болып отырған ұйымның атауы)  

Ответы на замечания и предложения (фамилия, имя и 

отчество (при наличии) отвечающего, должность, 

наименование представляемой организации) 

Ескерту 

(алынып тасталған/алынбаған 

ескерту немесе ұсыныс, "қоғамдық 

тыңдау тақырыбына қатысы жоқ") 

Примечание (снятое замечание или 

предложение, "не имеет отношения 

к предмету общественных 

слушаний") 

1. Экельбегинов Д.А., Ақжайдак ауылының тұрғыны: 

Сұрақ: Су алынғаннан кейін қандай шаралар 

атқарылады? Бұл су қайта пайдалануға жіберіле ме? 

 

 

 

Экельбегинов Д.А., житель села Акжайдак: 

Вопрос: Что происходит после забора воды? 

Используется ли она повторно? 

 

Жаксылыков С., «АлтынАлмас» АҚ АК экологы: 

Жауап: Иә, барлық өндірістік су қайта өңдеуге 

бағытталады. Ол арнайы хвостохранилищеге жиналып, 

кейін өндірістік процестерде қайта қолданылады. 

 

Жаксылыков С., эколог АО АК «АлтынАлмас»: 

Ответ: Да, вся производственная вода направляется на 

повторное использование. Она собирается в специальное 

хвостохранилище и затем вновь применяется в 

технологических процессах. 

Мәселе алынып тасталды. Вопрос 

снят. 

2. Экельбегинов Д.А., Ақжайдак ауылының тұрғыны: 

Сұрақ: Құрылыс жұмыстарының аяқталуы қашан 

жоспарланып отыр? 

 

 

 

Экельбегинов Д.А., житель села Акжайдак: 

Вопрос: Когда планируется завершение 

строительных работ? 

Смагулов М.О., «АлтынАлмас» АҚ АК қызметкері: 

Жауап: Жоспар бойынша шамамен үш ай ішінде 

аяқталады, алайда бұл мерзім ауа райының қолайлығына 

байланысты өзгеруі мүмкін. 

 

Смагулов М.О.Ю., сотрудник АО АК «АлтынАлмас»: 

Ответ: По плану — примерно в течение трёх месяцев, 

однако срок может измениться в зависимости от 

погодных условий. 

Мәселе алынып тасталды. Вопрос 

снят. 

3. Экельбегинов Д.А., Ақжайдак ауылының тұрғыны: 

Сұрақ: Сіздердің аумақтарыңызда ұсақ, жиі ұшатын 

құстарды қорғауға арналған арнайы құрылғылар 

қарастырылған ба? 

 

Экельбегинов Д.А., житель села Акжайдак: 

Вопрос: Есть ли на вашей территории специальные 

устройства для защиты мелких, часто 

встречающихся птиц? 

Жаксылыков С., «АлтынАлмас» АҚ АК экологы: 

Жауап: Иә, қарастырылған. Құстарды жыртқыштардан 

қорғау мақсатында арнайы қыран мен бүркітті үркітетін 

құрылғылар орнатылады. 

 

Жаксылыков С., эколог АО АК «АлтынАлмас»: 

Ответ: Да, предусмотрено. С целью защиты птиц от 

хищников устанавливаются специальные устройства, 

отпугивающие орлов и беркутов. 

Мәселе алынып тасталды. Вопрос 

снят. 
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